Controladoria Geral do Municipio
Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 14 da Lei 4.320/64

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Balancete Patrimonial
Fundo de Manutencao e Desenvolvimento da Educacédo Basica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacéao

IplanRIO
Emissao: 18/10/2007

SETEMBRO/2007
(Em R$)

ATIVO

PASSIVO

FINANCEIRO
Recursos Vinculados

Tesouraria
Bancos Conta Movimento
Aplicagdes Financeiras

PERMANENTE

VARIACOES PASSIVAS

Despesas Or¢camentarias
Despesas a Regularizar
Independente da Execugéo Orcamentaria

137.657.289,06

137.657.289,06
58,24

5.510,35
137.651.720,47

0,00

523.467.778,53

523.105.385,21
13.745,26
348.648,06

FINANCEIRO

Contas a Pagar

Restos a Pagar Processados

Restos a Pagar ndo Processados
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal

PERMANENTE

PATRIMONIO LIQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIACOES ATIVAS

Receitas Orcamentarias
Independente da Execugdo Orgcamentaria

56.337.701,41

55.571.170,03
109.196,05
568.599,48
88.735,85

0,00

21.859.629,39
21.859.629,39

582.927.736,79

582.379.535,25
548.201,54

TOTAL GERAL

661.125.067,59

TOTAL GERAL

661.125.067,59




